Kaminöfen
2016|2017
G E R M A N Y
H&M
Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Inhaltsverzeichnis
Mono 					     04
Mono Xl				    08

Er verfügt zudem über eine sparsame reine
Holzbrandfeuerstelle mit 24 Stunden Dauerbetrieb.
DIBT Raumluftunabhängige Betriebsweise möglich.
Optional erhältlich sind Speichersteine die oberhalb der
Feuerstelle in den Kaminofen integriert werden können.
Diese Speichersteine ermöglichen die Aufnahme von Wärme und
Wärmeenergie während des Abbrandes und können diese
gespeicherte Wärme nach dem erlischen des Feuers
noch in den Raum abgeben.
So kann mit wenig Holzauflagemenge
eine lange Zeit ein angenehmes
Raumklima erreicht werden.
HM|34
 Längenelement 500mm mit Drosselklappe
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL500DK-120 310RL500DK-120 x 23,70
130 x 288RL500DK-130 310RL500DK-130 x 23,70
150 x 288RL500DK-150 310RL500DK-150 477RL500DK-150 23,70
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
 Längenelement 250mm mit Drosselklappe
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL250DK-120 310RL250DK-120 x 18,60
130 x 288RL250DK-130 310RL250DK-130 x 18,60
150 x 288RL250DK-150 310RL250DK-150 477RL250DK-150 18,60
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
 Teleskoprohr 500mm
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288TRL500-150 310TRL500-150 x 55,00
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
 Bogen gezogen 45° ohne Tür
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288BG45-150 310BG45-150 477BG45-150 70,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Bogen gezogen 90° mit Tür
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288BG90T-150 310BG90T-150 477BG90T-150 70,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
 Längenelement 1000mm
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL1000-120 310RL1000-120 x 26,70
130 x 288RL1000-130 310RL1000-130 x 26,70
150 x 288RL1000-150 310RL1000-150 477RL1000-150 26,70
160 RL1000-160 x 310RL1000-160 (29,10) x 27,00
180 RL1000-180 x 310RL1000-180 (32,70) x 28,50
200 RL1000-200 x 310RL1000-200 (34,80) x 29,50
250 RL1000-250 x x x 58,10
 Längenelement 500mm
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL500-120 310RL500-120 x 14,70
130 x 288RL500-130 310RL500-130 x 14,70
150 x 288RL500-150 310RL500-150 477RL500-150 14,70
160 RL500-160 x 310RL500-160 (15,90) x 13,80
180 RL500-180 x 310RL500-180 (16,50) x 15,00
200 RL500-200 x 310RL500-200 (17,10) x 16,90
250 RL500-250 x x x 35,00
 Längenelement 250mm
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL250-120 310RL250-120 x 9,90
130 x 288RL250-130 310RL250-130 x 9,90
150 x 288RL250-150 310RL250-150 477RL250-150 9,90
160 RL250-160 x 310RL250-160 (12,30) x 9,90
180 RL250-180 x 310RL250-180 (13,20) x 10,80
200 RL250-200 x 310RL250-200 (13,80) x 11,55
250 RL250-250 x x x 25,00
 Längenelement 150mm
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL150-120 310RL150-120 x   9,00
130 x x x x x
150 x 288RL150-150 310RL150-150 x   9,00
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Längenelement 1000mm mit Drosselklappe
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL1000DK-120 310RL1000DK-120 x 36,90
130 x 288RL1000DK-130 310RL1000DK-130 x 36,90
150 x 288RL1000DK-150 310RL1000DK-150 477RL1000DK-150 36,90
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
  Alle Preise - Empfohlener VK (zzgl. MwSt.)
HM|36
 Bogen 0-45° verstellbar ohne Tür
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288SBV45-120 310SBV45-120 x  26,50
130 x 288SBV45-130 310SBV45-130 x  27,50
150 x 288SBV45-150 310SBV45-150 477SBV45-150  28,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
 Bogen 0-90° verstellbar mit Tür
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288SBV90T-120 310SBV90T-120 x 31,50
130 x 288SBV90T-130 310SBV90T-130 x 31,50
150 x 288SBV90T-150 310SBV90T-150 477SBV90T-150 31,50
160 SBV90T-160 x 310SBV90T-160 (35,50) x 32,50
180 SBV90T-180 x 310SBV90T-180 (37,50) x 35,50
200 SBV90T-200 x 310SBV90T-200 (39,50) x 38,50
250 SBV90T-250 x x x 65,00
 Bogen 0-90° verstellbar mit Tür 4-Teilig
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288SBV90T4-150 310SBV90T4-150 x  44,00
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
 Versatzbogen 80mm
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288S-B08-120 310S-B08-120 x 32,50
130 x x x x
150 x 288S-B08-150 310S-B08-150 x 37,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
 Versatzbogen 120mm
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288S-B12-120 310S-B12-120 x 32,50
130 x x x x
150 x 288S-B12-150 310S-B12-150 x 37,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
 Bogen 15° ohne Tür
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288SB15-150 310SB15-150 x 25,20
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
 Bogen 30° ohne Tür
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288SB30-150 310SB30-150 x 25,20
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
 Bogen 45° ohne Tür
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288SB45-120 310SB45-120 x 23,70
130 x 288SB45-130 310SB45-130 x 24,30
150 x 288SB45-150 310SB45-150 477SB45-150 25,20
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
 Bogen 90° mit Tür
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288SB90T-120 310SB90T-120 x  26,70
130 x 288SB90T-130 310SB90T-130 x  27,30
150 x 288SB90T-150 310SB90T-150 477SB90T-150  28,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
 Bogen Winkel 90° mit Tür
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288SBW90T-150 310SBW90T-150 x  25,30
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
  Alle Preise - Empfohlener VK (zzgl. MwSt.)
HM|38
 Doppelwandfutter
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 DWF120 x x x   8,50
130 DWF130 x x x   9,00
150 DWF150 x x x   9,50
160 DWF160 x x x   9,00
180 DWF180 x x x   9,50
200 DWF200 x x x 10,00
250 DWF250 x x x 39,50
 Doppelwandfutter Lang 500mm
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 DWFL120 x x x 16,50
130 x x x x
150 DWFL150 x x x 16,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
 Rohrset „Standard“ (700x450mm) inkl. Rosette und Doppelwandfutter
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288SS120 310SS120 x 59,50
130 x x x x
150 x 288SS150 310SS150 x 59,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
 Rohrset „Gezogen“ (700x450mm) inkl. Rosette und Doppelwandfutter
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288SG150 310SG150 477SG150 75,00
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
 Senotherm-Spray 400ml
Beschreibung Artikelnummer Preis
Gussgrau 288-400ML 26,50
schwarz Metallic 310-400ML 26,50
braun Metallic 477-400ML 29,50
 Wandrosette 50mm Randbreite
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RO120-5 310RO120-5 x 6,50
130 x 288RO130-5 310RO130-5 x 7,00
150 x 288RO150-5 310RO150-5 477RO150-5 7,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
 Wandrosette 85mm Randbreite
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RO120-9 310RO120-9 x  11,50
130 x 288RO130-9 310RO130-9 x  12,50
150 x 288RO150-9 310RO150-9 477RO150-9  14,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x